



Skattefrågor

Arvodena för fastighetstaxering

Riksförbundet har till finansministern ingivit följande skrivelse:

Taxeringsnämndsordförandenas riksförbund förutsätter, att vid bestämmande av arvodet till ordförandena i berednings- och fastighetstaxeringsnämnder full hänsyn kommer att tas till de förändringar penningvärdet undergått, så att arvodena nu komma att reellt motsvara dem, som utgingo 1945. Förbundet förutsätter likaledes, att arvodena liksom tidigare komma att utbetalas med 80 % vid arbetets avslutande.

Om då nu endast utbetalades 80 % av 1945 års arvoden, skulle vederbörande ordförande nödgas vänta orimlig tid på en allt för stor del av ersättningen för sitt arbete. Förbundet får därför hemställa, att 80 % måtte beräknas å det högre arvode, som med hänsyn till penningvärdets fall fastställes skola utgå för uppdragen.

Föreningen Taxeringsnämndsordförande i Stockholm sammanträdde den 28 nov. Därvid diskuterades de förut gällande anvisningarna för taxeringsarbetet och framfördes vissa önskemål beträffande anvisningarna för år 1952.

Preliminärt godkändes sådan ändring av stadgarna, som skulle möjliggöra att jämväl kronoombuden skulle kunna bli medlemmar i föreningen och de båda nu existerande föreningarna sålunda sammanslås. Beslutet måste konfirmeras av årsmöte.

Därefter höll skattedirektör Bäckevold föredrag om Skattepliktig och icke skattepliktig inkomst.

Dold reserv

Fråga: Varför tages icke den dolda reserven i varulager upp vid värdering av andelar i ekonomiska föreningar? Här ligger i förmögenhet enorma värden, som falla utanför förmögenhetsskatt. Storleken torde väl närmast framgå av tidningarna Vi och J. F.

Svar: Det är för red. icke känt, att man vid värdering av andelar i ekonomiska föreningar ej skulle ta hänsyn till dolda reserver. En annan sak är, att det i många fall saknar större betydelse, om så sker eller ej. Då andelarna, såsom ofta torde vara fallet, äro i småbelopp spridda på ett stort antal delägare med ringa förmögenhet, som var för sig äro skattskyldiga för sin del, skulle någon mera betydande ökning av förmögenhetsskatten näppeligen vara att påräkna.

Omkostnad?

Fråga: Äro middagar som konsum och jordbruksekonomiska föreningar anordna för sina ombud och medlemmar avdragsgilla i deklarationen?

Svar: Avdragsgilla utgifter äro sådana, som varit nödvändiga för inkomsternas förvärvande. Det kan knappast sägas, att så är fallet med middagar för medlemmar och deras ombud i kooperativa föreningar. Avdrag för dylika "omkostnader" synas därför icke böra medgivas. En annan sak är, att utgifter för jubileumsmiddagar o. d. vid enstaka tillfällen ansetts böra medgivas. Utgiften synes i dessa fall ha jämfästs med reklamkostnader.

Fråga: Är lön till ombudsman, anställd för att teckna andelskapital och värva medlemmar i ekonomisk förening, avdragsgill utgift i dekla-